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WWWWW związku z trwającymi pracami nad projektem związku z trwającymi pracami nad projektem związku z trwającymi pracami nad projektem związku z trwającymi pracami nad projektem związku z trwającymi pracami nad projektem
rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 678, na od-rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 678, na od-rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 678, na od-rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 678, na od-rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 678, na od-

cinku Wysokie Mazowieckie - Roszki Wodźki, 17 lu-cinku Wysokie Mazowieckie - Roszki Wodźki, 17 lu-cinku Wysokie Mazowieckie - Roszki Wodźki, 17 lu-cinku Wysokie Mazowieckie - Roszki Wodźki, 17 lu-cinku Wysokie Mazowieckie - Roszki Wodźki, 17 lu-
tego 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miastatego 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miastatego 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miastatego 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miastatego 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta
Wysokie Mazowieckie, odbyło się spotkanie inwesto-Wysokie Mazowieckie, odbyło się spotkanie inwesto-Wysokie Mazowieckie, odbyło się spotkanie inwesto-Wysokie Mazowieckie, odbyło się spotkanie inwesto-Wysokie Mazowieckie, odbyło się spotkanie inwesto-
ra – Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bia-ra – Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bia-ra – Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bia-ra – Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bia-ra – Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bia-
łymstoku - z samorządami Miasta i Gminy Wysokiełymstoku - z samorządami Miasta i Gminy Wysokiełymstoku - z samorządami Miasta i Gminy Wysokiełymstoku - z samorządami Miasta i Gminy Wysokiełymstoku - z samorządami Miasta i Gminy Wysokie
Mazowieckie, białostocką firmą projektującą Mazowieckie, białostocką firmą projektującą Mazowieckie, białostocką firmą projektującą Mazowieckie, białostocką firmą projektującą Mazowieckie, białostocką firmą projektującą Drogo-Drogo-Drogo-Drogo-Drogo-
wskaz wskaz wskaz wskaz wskaz oraz mieszkańcami.oraz mieszkańcami.oraz mieszkańcami.oraz mieszkańcami.oraz mieszkańcami.

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem,
o czym świadczyła wysoka frekwencja i liczne pytania
dotyczące projektu. Była możliwość bezpośredniego

Konsultacje w sprawie rozbudowyKonsultacje w sprawie rozbudowyKonsultacje w sprawie rozbudowyKonsultacje w sprawie rozbudowyKonsultacje w sprawie rozbudowy
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SSSSStarania, czynione od wielu lat przez Burmistrzatarania, czynione od wielu lat przez Burmistrzatarania, czynione od wielu lat przez Burmistrzatarania, czynione od wielu lat przez Burmistrzatarania, czynione od wielu lat przez Burmistrza
Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosława Siekier-Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosława Siekier-Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosława Siekier-Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosława Siekier-Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosława Siekier-

ko o  modernizację odcinka drogi krajowej nr 66, bę-ko o  modernizację odcinka drogi krajowej nr 66, bę-ko o  modernizację odcinka drogi krajowej nr 66, bę-ko o  modernizację odcinka drogi krajowej nr 66, bę-ko o  modernizację odcinka drogi krajowej nr 66, bę-
dącej zarazem główną ulicą miasta, doczekają się re-dącej zarazem główną ulicą miasta, doczekają się re-dącej zarazem główną ulicą miasta, doczekają się re-dącej zarazem główną ulicą miasta, doczekają się re-dącej zarazem główną ulicą miasta, doczekają się re-
alizacji.alizacji.alizacji.alizacji.alizacji.

W grudniu 2016 roku Wiceminister Infrastruktury
i Budownictwa Jerzy Szmit podpisał listę inwestycji prze-
widzianych do dofinansowania, na której znalazł się czte-
rokilometrowy odcinek drogi, przebiegający przez mia-
sto.

17 lutego tego roku, w Urzędzie Miasta Wysokie
Mazowieckie, odbyło się otwarcie ofert na projektanta
dokumentacji budowy drogi i wybranie tej najkorzystniej-
szej. Wygrała oferta za cenę 890 tys. zł, firmy HIGHWAY
Sp. z o.o. Miesiąc później burmistrz podpisał z wyko-
nawcą umowę.

Do projektu Urząd Miasta zgłosił następujące pro-
pozycje: budowę dwóch rond - ulicy 1 Maja z ulicą Ko-
ścielną i z ulicą Długą, przebudowę nawierzchni istnie-
jącego ronda z ul. Ludową oraz budowę ścieżki
rowerowej na całej długości projektowanego odcinka
drogi, połączenie ciągów rowerowych projektowanych
przez Urząd Miasta w ul. Przechodniej i w drodze woje-
wódzkiej, włączenie placu przy kościele do drogi krajo-
wej, przebudowę linii komunalno - oświetleniowej na

Rozbudowa drogi krajowej nr 66 coraz bliżejRozbudowa drogi krajowej nr 66 coraz bliżejRozbudowa drogi krajowej nr 66 coraz bliżejRozbudowa drogi krajowej nr 66 coraz bliżejRozbudowa drogi krajowej nr 66 coraz bliżej

doziemną, połączenie osiedla Południe (ul. Staszica) z drogą krajową
oraz dwóch nowo projektowanych ulic, które będą obwodnicą połu-
dnia miasta.

Planowany termin wykonania projektu to 12 miesięcy od dnia
podpisania umowy, a termin rozpoczęcia inwestycji to koniec 2018
roku. Ewentualne uwagi odnośnie przebudowy drogi prosimy zgła-
szać do Urzędu Miasta.

wglądu do dokumentacji projektowej oraz zgłaszania na piśmie ewen-
tualnych uwag. W planach są kolejne tego typu spotkania.

Na terenie Wysokiego Mazowieckiego modernizacja rozpocz-
nie się od budowy nowego ronda przy ulicy Białostockiej i ścieżek
rowerowych, które połączą się z już istniejącymi oraz dadzą początek
nowym. Budowa ulicy przewidziana jest w 2018 roku.
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Z PRACY RADY MIASTA
I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

UUUUUprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowieckie ob-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowieckie ob-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowieckie ob-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowieckie ob-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowieckie ob-
radowała w dniu 7 lutego 2017 r.radowała w dniu 7 lutego 2017 r.radowała w dniu 7 lutego 2017 r.radowała w dniu 7 lutego 2017 r.radowała w dniu 7 lutego 2017 r.

Rada Miasta podjęła uchwały w sprawach:
• przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Wysokie Ma-
zowieckie na lata 2017 - 2020.

Stosownie do ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.,
organem uprawnionym do opracowania i wdrażania lokalnych progra-
mów pomocy społecznej jest Rada Gminy. Uchwała została podjęta
w związku z zamiarem aplikowania przez Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej o środki zewnętrzne.
• zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości.
• przedłużenia czasu obowiązywania taryf zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wo-
dociągowo-kanalizacyjnego Rada Gminy w drodze uchwały przedłuża
czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok.
Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
w Wysokiem Mazowieckiem w dniu 20.01.2017 r. złożył stosowny wnio-
sek. Ceny wody i ścieków w naszym mieście nie były podwyższane od
2013 roku.
• przedłużenia umowy dzierżawy.

Ponadto Rada Miasta zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awan-
su zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorzą-
du terytorialnego oraz przyjęła plany pracy komisji Rady Miasta na rok
2017 oraz zatwierdziła plan pracy i plan kontroli komisji rewizyjnej na
rok 2017.

Kolejne posiedzenie Rady Miasta odbyło się w dniu 22 lutego 201722 lutego 201722 lutego 201722 lutego 201722 lutego 2017 rrrrr.....
Przyjęto na nim informację z realizacji Miejskiego Programu Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2016 i uchwalono
Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na 2017 rok.

Ponadto Rada Miasta podjęła uchwały w sprawach:
• wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla pod-
miotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających
dziennych opiekunów na terenie miasta Wysokie Mazowieckie.

Jest to uchwała regulująca zasady finasowania niepublicznych pod-
miotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce oraz zatrudniających
dziennych opiekunów, a w szczególności wysokość dotacji, tryb udzie-
lania dotacji, sposób jej wypłaty i kontroli. Z przeprowadzonych analiz
wynika, że na terenie miasta wzrasta zainteresowanie tą formą opieki,
zarówno rodziców, jak i innych podmiotów. Uchwała gwarantuje rów-
ny dostęp do tej formy wsparcia dla wszystkich podmiotów. Propono-
wana wysokość dotacji w kwocie 350 zł do jednego dziecka pokrywa
tylko część kosztów zapewnienia właściwej opieki dzieciom do lat 3
i ułatwi rodzicom skorzystanie z tej formy opieki.
• projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego.
• wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wy-
sokie Mazowieckie, a Miastem Wysokie Mazowieckie.

Przedmiotowe porozumienie dotyczy przejęcia przez Miasto Wyso-
kie Mazowieckie części zadań Gminy Wysokie Mazowieckie w zakre-
sie oświaty. Dotyczy włączenia do obwodów szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie,
uczniów z okolicznych wsi.

Rada Miasta przyjęła również informację dotyczącą realizacji uchwa-
ły w sprawie szczegółowych zasad utrzymania porządku i czystości
w mieście.

Na Sesji Rady Miasta w dniu 28 marca 2017 r.28 marca 2017 r.28 marca 2017 r.28 marca 2017 r.28 marca 2017 r. rada zapoznała
się z informacjami dotyczącymi:
- działalności ZGM za 2016 rok oraz z planami finansowo - rzeczowymi
ZGM na 2017 rok,

- działalności Miejskiej Pływalni „Wodnik” w 2016 roku.
- realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2016 rok.
- realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok oraz przed-
stawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań.

Ponadto podjęto uchwały:
• w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego.

Obowiązek dostosowania sieci szkół wynika z konieczności wpro-
wadzenia nowego prawa oświatowego, w wyniku którego likwidacji
podlegają gimnazja i sześcioletnie szkoły podstawowe. Na terenie mia-
sta szkoły te zostają przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe.
Miasto zostanie też podzielone na dwa obwody szkolne. Zmianie ule-
gnie struktura Miejskiego Zespołu Szkół, w skład którego będzie wcho-
dziła Szkoła Podstawowa Nr 2 i Samorządowa Szkoła Muzyczna I stop-
nia. Struktura przedszkoli pozostanie bez zmian. Projekt dostosowania
sieci szkół został pozytywnie zaopiniowany przez Podlaskiego Kurato-
ra Oświaty oraz związki zawodowe: NSZZ „Solidarność” i Związek Na-
uczycielstwa Polskiego.
• w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę
Miejską Wysokie Mazowieckie.

Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Łomżyńskiej zwróciło się z prośbą
o prawne rozwiązanie problemu dzieci martwo urodzonych, nieza-
leżnie od czasu trwania ciąży. Właściwe postępowanie z ciałem małe-
go człowieka, byłoby podkreśleniem godności ludzkiej, ale też wyra-
zem współczucia i szacunku dla smutku rodziców, którzy utracili swoje
dziecko. Dyrektor Duszpasterstwa Rodzin podczas rozmowy zwrócił
uwagę na skalę problemu w Polsce. Zgodnie z ustawą o pomocy spo-
łecznej jednym z zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym
jest sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Sprawienie
pogrzebu w myśl art. 36 pkt 2 lit. f ustawy jest świadczeniem niepie-
niężnym z pomocy społecznej, odbywa się w sposób ustalony przez
gminę, zgodnie z  wyznaniem zmarłego – art. 44. Pogrzeby dzieci Utra-
conych odbywałyby się raz w roku. Koszty pochówku to przewóz, kre-
macja, zakup urny na prochy Dzieci. Proponowane w uchwale rozwią-
zanie na lata zabezpiecza problem pogrzebów dzieci martwo
urodzonych i jest działaniem pełnym szacunku wobec zwłok małego
człowieka.
• w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewita-
lizacji.

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowe-
go obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy,
poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, prze-
strzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez
interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitali-
zacji. Istotnym elementem rewitalizacji jest włączenie do działań miesz-
kańców oraz przedstawicieli lokalnych instytucji społecznych czy go-
spodarczych. Zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października
2015 r., która określa zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia
i oceny rewitalizacji, przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warun-
ków do prowadzenia rewitalizacji, a także samo jej prowadzenie w za-
kresie właściwości gminy, stanowią jej zadanie własne. W przypadku
gdy gmina zamierza realizować to zadanie o charakterze fakultatyw-
nym, rada wyznacza w drodze uchwały obszar zdegradowany i obszar
rewitalizacji. Obszar rewitalizacji nie może być większy niż 20% po-
wierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30 % mieszkańców
gminy.
• w sprawie zapewnienia środków finansowych na realizację zadania
„Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi krajo-
wej nr 66 na odcinku przejścia przez Wysokie Mazowieckie od km
18 + 560 do km 22 + 500”.

W związku z podpisaniem przez Wiceministra Infrastruktury
i Budownictwa Jerzego Szmita listy inwestycji przewidzianych do dofi-
nansowania, na której znalazł się 4 kilometrowy odcinek drogi przebie-
gający przez miasto, w myśl zapisów porozumienia zawartego pomię-
dzy Burmistrzem Miasta Wysokie Mazowieckie, a GDDKiA miasto
ogłosiło przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej.
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Najkorzystniejszą ofertą była oferta firmy HIGHWAY Sp. z o.o.
za cenę 888 060,00 zł brutto.
• zmieniająca uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy
informacji i deklaracji podatkowych.
• w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Wyso-
kie Mazowieckie.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z ustawy o ochronie zwie-
rząt, zgodnie z którym Rada Miasta w terminie do 31 marca okre-
śla w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Przyjęcie tego
programu, konieczne jest do realizacji zadania własnego polega-
jącego na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyła-
pywaniu. Podjęta uchwała porusza kwestie związane z:
1) zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla
zwierząt;
2) opieką nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianiem;
3) odławianiem bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizacją albo kastracją zwierząt w schroniskach
dla zwierząt;
5) poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianiem ślepych miotów;
7) wskazaniem gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca
dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
• w sprawie wystąpienia ze Związku Miast Polskich.

W związku z brakiem zachowania standardów obowiązujących
w ZMP przez ostatnie lata oraz brakiem korzyści dla miasta z przyna-
leżności niosącej tylko koszty, rada zdecydowała o podjęciu stosownej
uchwały o wystąpieniu ze związku.
• w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Burmistrz Miasta w okresie międzysesyjnym podpisał 22 zarzą-
dzenia:
Nr 6/17 Nr 6/17 Nr 6/17 Nr 6/17 Nr 6/17 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu oceny
złożonych wniosków o przyznanie w 2017 roku wsparcia finansowe-
go na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu w mieście Wyso-
kie Mazowieckie.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXI/109/12 Rady Miasta Wysokie Mazo-
wieckie z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia warunków
i trybu wspierania rozwoju sportu w mieście Wysokie Mazowieckie
w ustalonym terminie wpłynęły dwa wnioski.
1. Na „Szkolenie i prowadzenie drużyny seniorów i drużyn młodzie-
żowych piłki nożnej oraz piłki siatkowej” wniosek złożył Miejski Klub
Sportowy RUCH Wysokie Mazowieckie ul. 1 Maja 14, 18-200 Wyso-
kie Mazowieckie w kwocie 550 000,00 zł.
2. Na „Szkolenie i prowadzenie drużyny seniorów i drużyn młodzie-
żowych tenisa stołowego w rozgrywkach ligowych oraz turniejach”
wniosek złożył Klub Tenisa Stołowego w Wysokiem Mazowieckiem
ul. Ludowa 19, 18-200 Wysokie Mazowieckie w kwocie 15 000,00 zł.

Ponieważ przedłożone wnioski spełniają wszystkie wymogi za-
warte w powyższej uchwale wobec tego z Miejskim Klubem Sporto-
wym RUCH Wysokie Mazowieckie została podpisana umowa
o udzielenie dotacji na „Szkolenie i prowadzenie drużyny seniorów
i drużyn młodzieżowych piłki nożnej oraz piłki siatkowej” w 2017 roku
w kwocie 550 000,00 zł i z Klubem Tenisa Stołowego została podpi-
sana umowa o udzielenie dotacji na „Szkolenie i prowadzenie dru-
żyny seniorów i drużyn młodzieżowych tenisa stołowego w rozgryw-
kach ligowych oraz turniejach” w 2017 roku w kwocie 15 000,00 zł.
Nr 7/17Nr 7/17Nr 7/17Nr 7/17Nr 7/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.
Nr 8/17Nr 8/17Nr 8/17Nr 8/17Nr 8/17 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących pro-
jektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego
i obszaru rewitalizacji.
Nr 9/17Nr 9/17Nr 9/17Nr 9/17Nr 9/17 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępo-
wania o wyłonienie wykonawcy w konkursie ofert cenowych na wy-
konanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie budo-
wy ulic Rotmistrza Witolda Pileckiego i Kapitana Kazimierza
Kamieńskiego w Wysokiem Mazowieckiem wraz z oświetleniem
ulicznym.

Wpłynęło 7 ofert. Najniższa na kwotę 29 950,00 zł, najwyższa na
kwotę 76 752,00 zł. Wyłoniono najkorzystniejszą ofertę firmy BW Pro-
jekt Bartosz Wojtkowski Piłaki Wielkie Pozezdrze.
Nr 10/17Nr 10/17Nr 10/17Nr 10/17Nr 10/17 w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie wynagra-
dzania pracowników samorządowych w Urzędzie Miasta Wysokie
Mazowieckie.
Nr 11/17Nr 11/17Nr 11/17Nr 11/17Nr 11/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Nr 12/17Nr 12/17Nr 12/17Nr 12/17Nr 12/17 w sprawie wykonania uchwał z Sesji Rady Miasta.
Nr 13/17Nr 13/17Nr 13/17Nr 13/17Nr 13/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał.
Nr 14/17Nr 14/17Nr 14/17Nr 14/17Nr 14/17 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu oceny
formalnej i merytorycznej złożonych ofert zgodnie z ogłoszonym
otwartym konkursem ofert na realizację zadań publicznych w 2017
roku.

Zadania dotyczą:
1. Szkolenia i prowadzenia drużyn młodzieżowych piłki nożnej (mi-
nimum trzy drużyny) w rozgrywkach ligowych oraz turniejach.
2. Szkolenia i prowadzenia drużyn młodzieżowych tenisa stołowego
w rozgrywkach ligowych oraz turniejach.
3. Szkolenia i prowadzenia drużyn młodzieżowych piłki koszykowej.
4. Szkolenia i prowadzenia drużyn młodzieżowych piłki siatkowej.
5. Udział grupy rekonstrukcji historycznej (stowarzyszeń realizują-
cych wychowanie patriotyczne) w promocji patriotyzmu i tradycji na-
rodowej podczas świąt: Konstytucji 3 Maja, Niepodległości 11 Listo-
pada, Wojska Polskiego, Żołnierzy Wyklętych i w innych działaniach
całorocznych, w tym współpraca z placówkami edukacyjnymi na
terenie miasta.

Konkurs został rozstrzygnięty - podpisano umowy z lokalnymi klu-
bami sportowymi i GRH im. Brygady Kawalerii PLIS na łączną kwotę
110 tys. zł.
Nr 15/17Nr 15/17Nr 15/17Nr 15/17Nr 15/17 w sprawie wykonania uchwał z Sesji Rady Miasta.
Nr 16/17Nr 16/17Nr 16/17Nr 16/17Nr 16/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał na Sesję Rady
Miasta.
Nr 17/17Nr 17/17Nr 17/17Nr 17/17Nr 17/17 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postę-
powania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczo-
nego na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę dro-
gi krajowej nr 66 na odcinku przejście przez Wysokie Mazowieckie.

W dniu 17 lutego br. nastąpiło otwarcie ofert. Wpłynęły 2 oferty:
1. na kwotę 888 060,00 zł firmy HIGHWAY Sp. z o.o.
2. na kwotę 988 393,56 zł konsorcjum firm Biuro Projektów Inżynierii
Lądowej Sp. z o.o. oraz Now – Eko Biuro Projektowe.

Wyłoniono najkorzystniejszą ofertę.
Nr 18/17Nr 18/17Nr 18/17Nr 18/17Nr 18/17 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetar-
gu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych położo-
nych w obrębie gruntów miasta Wysokie Mazowieckie.
Nr 19/17 Nr 19/17 Nr 19/17 Nr 19/17 Nr 19/17 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetar-
gu ustnego nieograniczonego  nieruchomości gruntowej położonej
w obrębie gruntów miasta Wysokie Mazowieckie (dotyczy działki
przy ul. Kościelnej).
Nr 20/17Nr 20/17Nr 20/17Nr 20/17Nr 20/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia postę-
powania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert cenowych na
wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej w zakresie roz-
budowy Przedszkola Miejskiego Nr 1.

Wpłynęło 19 ofert. Najniższa na kwotę 35 547,00 zł, najwyższa  na
kwotę 145 755,00 zł.

Wyłoniono najkorzystniejszą ofertę firmy Eko-Invest Sp. z o.o.
z Poznania.
Nr 21/17Nr 21/17Nr 21/17Nr 21/17Nr 21/17 w sprawie terminów przeprowadzania postępowania re-
krutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do przedszkoli
miejskich w roku szkolnym 2017/2018.
Nr 22/17Nr 22/17Nr 22/17Nr 22/17Nr 22/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.
Nr 23/17Nr 23/17Nr 23/17Nr 23/17Nr 23/17 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowa-
dzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu
nieograniczonego na:  Przebudowa ul. Podlaskiej (droga nr 107826B),
ul. Przechodniej (droga nr 107821B) oraz ul. Prusa (droga nr 107866B)
w Wysokiem Mazowieckiem.

Wpłynęła 1 oferta Konsorcjum firm ZWKiEC Sp. z o. o.  i Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo - Mostowych TRAKT Sp. z o.o. na kwotę
3 717 534,30 zł.
Nr 24/17Nr 24/17Nr 24/17Nr 24/17Nr 24/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia postę-
powania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert cenowych na:
„Ocieplenie ścian zewnętrznych budynku mieszkalnego wielorodzin-
nego Ludowa 52 w Wysokiem Mazowieckiem”.
Nr 25/17Nr 25/17Nr 25/17Nr 25/17Nr 25/17 w sprawie sposobu wykonania uchwał z Sesji Rady Mia-
sta.
Nr 26/17Nr 26/17Nr 26/17Nr 26/17Nr 26/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał na Sesję Rady
Miasta.
Nr 27/17Nr 27/17Nr 27/17Nr 27/17Nr 27/17 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalne-
go wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części grun-
tu oraz zastosowania bonifikaty.
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NNNNNa początku marca w Urzędzie Miasta Wysokie a początku marca w Urzędzie Miasta Wysokie a początku marca w Urzędzie Miasta Wysokie a początku marca w Urzędzie Miasta Wysokie a początku marca w Urzędzie Miasta Wysokie      MaMaMaMaMa-----
zowieckie, nastąpiło otwarcie ofert w ramach pro-zowieckie, nastąpiło otwarcie ofert w ramach pro-zowieckie, nastąpiło otwarcie ofert w ramach pro-zowieckie, nastąpiło otwarcie ofert w ramach pro-zowieckie, nastąpiło otwarcie ofert w ramach pro-

jektu „Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchujektu „Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchujektu „Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchujektu „Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchujektu „Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu
w mieście Wysokie Mazowieckie poprzez przebudo-w mieście Wysokie Mazowieckie poprzez przebudo-w mieście Wysokie Mazowieckie poprzez przebudo-w mieście Wysokie Mazowieckie poprzez przebudo-w mieście Wysokie Mazowieckie poprzez przebudo-
wę ul. Podlaskiej (droga nr 107826B), ul. Przechodniejwę ul. Podlaskiej (droga nr 107826B), ul. Przechodniejwę ul. Podlaskiej (droga nr 107826B), ul. Przechodniejwę ul. Podlaskiej (droga nr 107826B), ul. Przechodniejwę ul. Podlaskiej (droga nr 107826B), ul. Przechodniej
(droga nr 107821B) oraz ul. Prusa (droga nr 107866B)(droga nr 107821B) oraz ul. Prusa (droga nr 107866B)(droga nr 107821B) oraz ul. Prusa (droga nr 107866B)(droga nr 107821B) oraz ul. Prusa (droga nr 107866B)(droga nr 107821B) oraz ul. Prusa (droga nr 107866B)
w Wysokiem Mazowieckiem”. Inwestycje te będą re-w Wysokiem Mazowieckiem”. Inwestycje te będą re-w Wysokiem Mazowieckiem”. Inwestycje te będą re-w Wysokiem Mazowieckiem”. Inwestycje te będą re-w Wysokiem Mazowieckiem”. Inwestycje te będą re-
alizowane w ramach – Programu rozwoju gminnej i po-alizowane w ramach – Programu rozwoju gminnej i po-alizowane w ramach – Programu rozwoju gminnej i po-alizowane w ramach – Programu rozwoju gminnej i po-alizowane w ramach – Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019.wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019.wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019.wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019.wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019.

Zamówienie zostało podzielone na dwie części
(pierwsza to ul. Podlaska i Przechodnia, część druga - ul.
Prusa), na każdą z części wpłynęła jedna oferta. Wyko-
nawcą prac będzie konsorcjum firm: Zakładu Wodocią-
gów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wyso-
kiem Mazowieckiem oraz Przedsiębiorstwa Robót
Drogowo - Mostowych TRAKT Sp. z o.o. w Wysokiem Ma-
zowieckiem. Harmonogram prac przewiduje ich począ-
tek w kwietniu tego roku.

Zły stan tych trzech miejskich ulic i utrudnienia
w ruchu, stanowiące zagrożenie dla bezpieczeństwa
w ich obrębie, były głównymi przyczynami przystąpienia
do realizacji projektu. Wybór ulic wynikał też ze zmiany
zasad składania wniosków o dofinansowanie. Można je
składać tylko na trzy drogi z takim samym zakresem prac
tj.: budowa, remont lub przebudowa. Zgłoszone ulice wy-
konane będą jako przebudowa. Całość zadania opiewa
na kwotę 3,8 mln zł. Wysokość dofinansowania z budżetu

Ruch płynny i bezpieczny,Ruch płynny i bezpieczny,Ruch płynny i bezpieczny,Ruch płynny i bezpieczny,Ruch płynny i bezpieczny,
czyli przebudowa miejskich ulicczyli przebudowa miejskich ulicczyli przebudowa miejskich ulicczyli przebudowa miejskich ulicczyli przebudowa miejskich ulic

Ulica Podlaska za bazą MLEKOVITY

państwa to 50%, pozostałe 50% pochodzi z budżetu mia-
sta, powiatu oraz Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita, tj.
1,9 mln zł budżet państwa, 180 tys. zł SM MLEKOVITA, 940
tys. zł budżet powiatu wysokomazowieckiego, 780 tys. zł bu-
dżet miasta Wysokie Mazowieckie.

Ulica Podlaska ma nawierzchnię asfaltową do wy-
sokości bramy bazy Mlekovity, pozostała część jest żwi-
rowa z licznymi nierównościami. Ze względu na natęże-
nie ruchu samochodowego w tym miejscu, modernizacja
ulicy jest bardzo potrzebna. Dzięki temu nastąpi jej od-
wodnienie, asfaltowanie, poszerzenie pasów jezdni, po-
wstanie obustronne pobocze i nowe miejsca postojowe.
Inwestycja połączy się z Michałkami (dzięki ścieżce ro-
werowej będzie można bezpiecznie podróżować pomię-
dzy miejscowościami).

Ulica Przechodnia

Ulica Przechodnia - w tym miejscu wybudowana zostanie
zatoka postojowa dla TIR-ów

Ulica Przechodnia: obecna nawierzchnia bitumiczna jest
spękana z licznymi łatami, wąskie ciągi dla pieszych w więk-
szości są zniszczone. Ze względu na sąsiedztwo ze Spółdziel-
nią Mleczarską, na ulicy panuje wzmożony ruch samochodów
ciężarowych oraz pojazdów czekających wzdłuż krawężnika, co
powoduje duże utrudnienia i jest niebezpieczne dla użytkowni-
ków drogi. Na odcinku ul. Ludowa – ul. Długa, projekt zakłada:
powstanie zatok na 13 miejsc postojowych dla samochodów cię-
żarowych, położenie na całości ulicy nowej nawierzchni bitu-
micznej, chodniki i ścieżkę rowerową.

Ulica Prusa zlokalizowana na osiedlu Zorza. Głównym
problemem jest tam brak miejsc postojowych. Przebudowa uli-
cy przewiduje nową nawierzchnię bitumiczną, przebudowę
chodników i podjazdów. W celu poprawy przepustowości i wi-
doczności, utworzone zostaną też place manewrowo - postojo-
we.

Zakończenie prac przewidziane jest na listopad br. Po-
prawa stanu wymienionych ulic, bez wątpienia, zwiększy płyn-
ność ruchu samochodowego w mieście, a przede wszystkim
poprawi bezpieczeństwo.
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ZZZZZ inicjatywy Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie inicjatywy Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie inicjatywy Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie inicjatywy Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie inicjatywy Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie
Jarosława Siekierko, 13 marca w sali kinowej MOKJarosława Siekierko, 13 marca w sali kinowej MOKJarosława Siekierko, 13 marca w sali kinowej MOKJarosława Siekierko, 13 marca w sali kinowej MOKJarosława Siekierko, 13 marca w sali kinowej MOK

w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło się spotkanie infor-w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło się spotkanie infor-w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło się spotkanie infor-w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło się spotkanie infor-w Wysokiem Mazowieckiem, odbyło się spotkanie infor-
macyjne dla  mieszkańców, dotyczące projektu dofinan-macyjne dla  mieszkańców, dotyczące projektu dofinan-macyjne dla  mieszkańców, dotyczące projektu dofinan-macyjne dla  mieszkańców, dotyczące projektu dofinan-macyjne dla  mieszkańców, dotyczące projektu dofinan-
sowania na dostawę i montaż indywidualnych instalacjisowania na dostawę i montaż indywidualnych instalacjisowania na dostawę i montaż indywidualnych instalacjisowania na dostawę i montaż indywidualnych instalacjisowania na dostawę i montaż indywidualnych instalacji
OZE, do produkcji energii elektrycznej i cieplnej.OZE, do produkcji energii elektrycznej i cieplnej.OZE, do produkcji energii elektrycznej i cieplnej.OZE, do produkcji energii elektrycznej i cieplnej.OZE, do produkcji energii elektrycznej i cieplnej.

Podczas spotkania przedstawiono warunki uczestnic-
twa w projekcie, wysokość dofinansowania oraz zasady pro-
dukcji energii elektrycznej i cieplnej poprzez poszczególne
instalacje.

W ostatnich latach obserwujemy szybki rozwój tech-
nik poboru energii ze źródeł odnawialnych (wiatr, słońce,
geotermia). Spowodowane jest to szybkim rozwojem gospo-
darczym, a co za tym idzie wzmożonym zapotrzebowaniem
na energię, ograniczoną ilością zasobów kopalnych, a także
nadmiernym zanieczyszczeniem środowiska.

Duża popularność odnawialnych źródeł energii to nie
tylko względy ekologiczne, ale również ekonomiczne. Cho-
ciaż wciąż większość energii uzyskuje się starymi metoda-
mi (z ropy, węgla i gazu ziemnego), to wiele krajów wspiera
produkcję energii z odnawialnych źródeł, poprzez dofinan-
sowanie nowatorskich projektów.

W kwietniu Zarząd Województwa Podlaskiego ogłosi
nabór wniosków do konkursu w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata
2014-2020 – Oś Priorytetowa V. Gospodarka niskoemisyj-
na, Działanie 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źró-
dłach energii. Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie, która
już wcześniej wdrażała w miejskich jednostkach OZE, za-
mierza pomóc mieszkańcom miasta w zdobyciu dofinanso-
wania na dostawę i montaż indywidualnych instalacji OZE,
do produkcji energii elektrycznej i cieplnej. Mieszkańcy, któ-
rzy zadeklarowali chęć udziału w przedsięwzięciu, mogą
uzyskać dofinansowanie w wysokości 70 % kosztów kwalifi-
kowanych. Pozostałe 30 % stanowić będzie wkład własny
mieszkańca. O dofinansowanie mogą starać się wyłącznie
osoby fizyczne, a dotyczy ono trzech rodzajów instalacji: fo-

EnergetykaEnergetykaEnergetykaEnergetykaEnergetyka
z odnawialnych źródeł energiiz odnawialnych źródeł energiiz odnawialnych źródeł energiiz odnawialnych źródeł energiiz odnawialnych źródeł energii

towoltaicznej, kolektorów słonecznych oraz hybrydowej (czyli po-
łączenia paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych).
W celu sprawdzenia zainteresowania tematem wśród mieszkań-
ców, Urząd Miasta zbierał deklaracje udziału w projekcie. Swój
udział wstępnie zadeklarowało 218 mieszkańców. Ostatecznie
podpisano 83 umowy.

Kolejnym etapem było przeprowadzenie przez wybraną
firmę weryfikacji terenowej w domach mieszkańców, pod kątem
zadeklarowanych rozwiązań, pomocy w wypełnianiu ankiet oraz
doborze instalacji. Firma ma również wykonać niezbędną doku-
mentację.

Beneficjentem konkursu jest Gmina Miejska Wysokie Ma-
zowieckie, która występuje w imieniu mieszkańców. Wnioski
należy składać w Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku, do
14 kwietnia 2017 roku. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w lipcu
tego roku.

W kwietniu br. Gmina Miejska będzie również aplikować
z Działania 5.1 na fotowoltaikę - tym razem w miejskich budyn-
kach użyteczności publicznej.

„Złote Gody” - to niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale„Złote Gody” - to niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale„Złote Gody” - to niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale„Złote Gody” - to niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale„Złote Gody” - to niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale
również dla ich rodzin. To wyróżnienie za 50 lat nieprzerwanego, harmonij-również dla ich rodzin. To wyróżnienie za 50 lat nieprzerwanego, harmonij-również dla ich rodzin. To wyróżnienie za 50 lat nieprzerwanego, harmonij-również dla ich rodzin. To wyróżnienie za 50 lat nieprzerwanego, harmonij-również dla ich rodzin. To wyróżnienie za 50 lat nieprzerwanego, harmonij-
nego małżeństwa, które przetrwało wszystkie życiowe zawirowania, dziękinego małżeństwa, które przetrwało wszystkie życiowe zawirowania, dziękinego małżeństwa, które przetrwało wszystkie życiowe zawirowania, dziękinego małżeństwa, które przetrwało wszystkie życiowe zawirowania, dziękinego małżeństwa, które przetrwało wszystkie życiowe zawirowania, dzięki
wzajemnemu zrozumieniu, tolerancji i szacunku.wzajemnemu zrozumieniu, tolerancji i szacunku.wzajemnemu zrozumieniu, tolerancji i szacunku.wzajemnemu zrozumieniu, tolerancji i szacunku.wzajemnemu zrozumieniu, tolerancji i szacunku.

Dwudziestego dziewiątego marca, siedem par małżeńskich z Wysokie-
go Mazowieckiego świętowało w Urzędzie Miasta ten okrągły jubileusz. Byli to

 50 lat minęło…, 50 lat minęło…, 50 lat minęło…, 50 lat minęło…, 50 lat minęło…,
czyli Jubileusz Pożycia Małżeńskiegoczyli Jubileusz Pożycia Małżeńskiegoczyli Jubileusz Pożycia Małżeńskiegoczyli Jubileusz Pożycia Małżeńskiegoczyli Jubileusz Pożycia Małżeńskiego

Państwo: Irena i Konstanty Sienkowscy, Teresa
i Mieczysław Polanis, Elżbieta i Czesław Koc,
Mieczysława i Stanisław Targońscy, Emila
i Tadeusz Pabich, Jadwiga i Paweł Makowscy,
Irena i Zbigniew Romualdowscy.

Podniosłego aktu dekoracji medalami,
nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej Andrzeja Dudę, dokonał burmistrz Ja-
rosław Siekierko. Jubilatom wręczono odzna-
czenia, pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty. Ofi-
cjalną cześć uroczystości zakończył toast
szampanem i tort.

W tym wyjątkowym dniu, przygotowanym
przez kierownika USC Danutę Żochowską,
przed Jubilatami wystąpili uczniowie Miejskie-
go Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem.

Szanownym Jubilatom życzymy trwania
w tej pięknej miłości i wyrażamy głęboki sza-
cunek za pokonanie trudów, jakie każdej rodzi-
nie, przynosi życie.
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NNNNNa przełomie lutego i marca w Miejskim Ośrodku Kulturya przełomie lutego i marca w Miejskim Ośrodku Kulturya przełomie lutego i marca w Miejskim Ośrodku Kulturya przełomie lutego i marca w Miejskim Ośrodku Kulturya przełomie lutego i marca w Miejskim Ośrodku Kultury
w Wysokiem Mazowieckiem odbyły się dwa spotkaniaw Wysokiem Mazowieckiem odbyły się dwa spotkaniaw Wysokiem Mazowieckiem odbyły się dwa spotkaniaw Wysokiem Mazowieckiem odbyły się dwa spotkaniaw Wysokiem Mazowieckiem odbyły się dwa spotkania

Klubu Miłośników Historii.Klubu Miłośników Historii.Klubu Miłośników Historii.Klubu Miłośników Historii.Klubu Miłośników Historii.

Gościem pierwszego z nich (26 lutego) był prof. Jerzy
Robert Nowak – historyk i publicysta, doktor hab. nauk politycz-
nych, specjalizujący się w problematyce węgierskiej, Honorowy
Obywatel Miasta Jedwabne. Publicysta i felietonista Telewizji
Trwam, „Naszego Dziennika”, „Naszej Polski”, „Tygodnika Głos”,
„Niedzieli”, „Mojej Rodziny” i „Gazety Warszawskiej”. Autor ok.
80 książek i ponad 1800 publikacji prasowych. Wyspecjalizował
się w śmiałym podejmowaniu tematów najbardziej drażliwych –
np. w przełamywaniu tabu wokół problematyki żydowskiej.
Aktualnie prowadzi swój blog o tematyce historycznej. Tematem
wykładu w Wysokiem Mazowieckiem były stosunki polsko-
żydowskie.

Prof. Nowak porównał sytuację w Polsce i na Węgrzech.
W dalszej części przedstawił stosunki polsko-żydowskie, które
swój początek mają już w X w. Mówił także o Holocauście i dru-
giej wojnie światowej. Przypomniał swoją książkę „Żydzi prze-
ciw Żydom”, w której opisał zbrodnie, jakich dopuszczali się
żydowscy kolaboranci. Profesor pokazał zebranym szereg ksią-
żek, głównie autorów żydowskich obiektywnie piszących o sto-
sunkach polsko-żydowskich.

Kolejne spotkanie Klubu (12 marca) poświęcone było ks.
prałatowi Józefowi Obrembskiemu – Honorowemu Obywatelo-
wi Miasta Wysokie Mazowieckie. Wspomnienie o tej wyjątkowej
osobie zorganizowane było w ramach XVIII Dni Kultury Kreso-
wej, we współpracy z Wandą Leonowicz – sekretarz Towarzy-
stwa Przyjaciół Wilna i Grodna w Białymstoku.

Prałat Józef Obrembski był kapłanem Archidiecezji Wi-
leńskiej, duszpasterzem Polaków na Litwie i filarem Kościoła na
Wileńszczyźnie. Swoim życiem dawał przykład patriotyzmu i wia-
ry, wychowując wiele pokoleń Polaków. W latach powojennych
niósł pomoc wypędzonym księżom i prześladowanym Polakom.
Angażował się w działalność charytatywną w Mejszagole i bu-
dowanie przyjaznych relacji polsko-litewskich. Do końca życia
sprawował opiekę nad swoimi wiernymi. Za taką postawę został
uhonorowany m.in. medalem Zasłużony dla Kultury Polski, Krzy-
żem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem
Wielkim Orderu Zasługi RP, za działalność na rzecz współpracy
polsko-litewskiej. W 2006 r. Rada Miasta Wysokie Mazowieckie
postanowiła uczcić kapłana za podtrzymywanie polskiej kultury,
języka i wiary katolickiej oraz pamięci o mieszkańcach ziemi wy-
sokomazowieckiej, tytułem Honorowego Obywatela Miasta Wy-
sokie Mazowieckie.

Spotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników Historii

Przez lata utrzymywano bliskie kontakty z księdzem.
Prałat kilkakrotnie spotkał się z delegacją z Wysokiego Ma-
zowieckiego. Dowodem na to była projekcja filmu dotyczą-
cego współpracy samorządu wysokomazowieckiego z Mej-
szagołą oraz wystąpienie burmistrza Jarosława Siekierko, który
wspominał fakty ze spotkań z ks. Prałatem.

Następnie zebrani mogli obejrzeć film zrealizowany
przez uczniów mejszagolskiego gimnazjum pt. „Patriarcha Wi-
leńszczyzny” oraz „Jak promień słońca – wysłali mnie
z krzyżykiem w świat” – zrealizowany przez Krotoszyński Ośro-
dek Kultury. Jako ostatni zaprezentowany został krótki zapis
ze spotkania ks. Józefa i członków Ludowego Zespołu Pieśni
i Tańca „Mazowia” działającego w MOK.

Tematyka spotkania zgromadziła liczne grono odbior-
ców. Obecni byli przedstawiciele władz powiatu i miasta
z burmistrzem Jarosławem Siekierko na czele, Wójt Gminy
Zambrów - Jarosław Kos oraz wicestarosta Mejszagoły - An-
drzej Adomaitis. Był też bratanek Prałata - Krzysztof Obremb-
ski z małżonką Janiną. Nie zabrakło również delegacji z Mu-
zeum Księdza Prałata Józefa Obrembskiego w Mejszagole –
kierownik Józefy Markiewicz ze współpracownikami.

Na zakończenie swoimi wspomnieniami o ks. Józefie
z zebranymi podzieliło się kilka osób z widowni. Tego dnia
można też było kupić publikację „Drogowskazy księdza pra-
łata Józefa Obrembskiego”, wydaną na Litwie.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazo-
wieckiem można wypożyczyć książkę pt. „Żywot jak słońce...”,
która przybliża postać księdza Prałata.

A.Choińska

Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury

WWWWW marcu zespół OKAY DANCE Junior z Miejskiego Ośrodka marcu zespół OKAY DANCE Junior z Miejskiego Ośrodka marcu zespół OKAY DANCE Junior z Miejskiego Ośrodka marcu zespół OKAY DANCE Junior z Miejskiego Ośrodka marcu zespół OKAY DANCE Junior z Miejskiego Ośrodka
Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, zaprezentował sięKultury w Wysokiem Mazowieckiem, zaprezentował sięKultury w Wysokiem Mazowieckiem, zaprezentował sięKultury w Wysokiem Mazowieckiem, zaprezentował sięKultury w Wysokiem Mazowieckiem, zaprezentował się

podczas „Dance Festival 4 School” w Szepietowie.podczas „Dance Festival 4 School” w Szepietowie.podczas „Dance Festival 4 School” w Szepietowie.podczas „Dance Festival 4 School” w Szepietowie.podczas „Dance Festival 4 School” w Szepietowie.

Rywalizował tam z tancerzami z północno-wschodniej Polski.
Młodzież, na co dzień ćwicząca pod kierunkiem choreografki Graży-
ny Tur, po raz kolejny udowodniła, że talent- w połączeniu z ciężką
pracą i utalentowaną trenerką - przynoszą znakomite efekty.

Oto one:
- I miejsce w kategorii - Formacje do 15 lat,- I miejsce w kategorii - Formacje do 15 lat,- I miejsce w kategorii - Formacje do 15 lat,- I miejsce w kategorii - Formacje do 15 lat,- I miejsce w kategorii - Formacje do 15 lat,
- III miejsce dla Aleksandry Zawistowskiej, w kategorii - Solo do- III miejsce dla Aleksandry Zawistowskiej, w kategorii - Solo do- III miejsce dla Aleksandry Zawistowskiej, w kategorii - Solo do- III miejsce dla Aleksandry Zawistowskiej, w kategorii - Solo do- III miejsce dla Aleksandry Zawistowskiej, w kategorii - Solo do
13 lat.13 lat.13 lat.13 lat.13 lat.

W bitwach tanecznych nagrody zdobyli również:
- w kategorii do lat 7 - I miejsce Aleksandra Waszczuk, III miejsceI miejsce Aleksandra Waszczuk, III miejsceI miejsce Aleksandra Waszczuk, III miejsceI miejsce Aleksandra Waszczuk, III miejsceI miejsce Aleksandra Waszczuk, III miejsce
Weronika Niemyjska,Weronika Niemyjska,Weronika Niemyjska,Weronika Niemyjska,Weronika Niemyjska,
- w kategorii do lat 9 - III miejsce Zofia Turkowska,III miejsce Zofia Turkowska,III miejsce Zofia Turkowska,III miejsce Zofia Turkowska,III miejsce Zofia Turkowska,
- w kategorii do 13 lat - II miejsce Aleksandra Zawistowska, III miej-II miejsce Aleksandra Zawistowska, III miej-II miejsce Aleksandra Zawistowska, III miej-II miejsce Aleksandra Zawistowska, III miej-II miejsce Aleksandra Zawistowska, III miej-
sce Paweł Deszczyński,sce Paweł Deszczyński,sce Paweł Deszczyński,sce Paweł Deszczyński,sce Paweł Deszczyński,

Taneczny (pełen sukcesów) krok w nowy sezon!Taneczny (pełen sukcesów) krok w nowy sezon!Taneczny (pełen sukcesów) krok w nowy sezon!Taneczny (pełen sukcesów) krok w nowy sezon!Taneczny (pełen sukcesów) krok w nowy sezon!

- w kategorii do 15 lat  - II miejsce Patrycja Mężyńska.II miejsce Patrycja Mężyńska.II miejsce Patrycja Mężyńska.II miejsce Patrycja Mężyńska.II miejsce Patrycja Mężyńska.
Gratulujemy i życzymy wytrwałości w artystyczno-

tanecznym działaniu!

E.Pietraszko
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Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury

PPPPPiętnastego marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem odbył się XV Powiatowy Konkursiętnastego marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem odbył się XV Powiatowy Konkursiętnastego marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem odbył się XV Powiatowy Konkursiętnastego marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem odbył się XV Powiatowy Konkursiętnastego marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem odbył się XV Powiatowy Konkurs
Recytatorski Gimnazjalistów oraz eliminacje powiatowe 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.Recytatorski Gimnazjalistów oraz eliminacje powiatowe 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.Recytatorski Gimnazjalistów oraz eliminacje powiatowe 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.Recytatorski Gimnazjalistów oraz eliminacje powiatowe 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.Recytatorski Gimnazjalistów oraz eliminacje powiatowe 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Komisja w składzie: Magdalena Kruszyńska-Sosnowska – pracownik Działu Muzyczno-Teatralnego z WOAK w Białymsto-
ku, Teresa Bazyluk – psycholog i lokalna poetka oraz Anna Fatyga – redaktor naczelna „Wiadomości Rolniczych” wydawanych
przez PODR w Szepietowie, wysłuchała 15 uczniów z powiatu wysokomazowieckiego.

Laureatkami Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Gimnazjalistów zostały:
I NAGRODA I NAGRODA I NAGRODA I NAGRODA I NAGRODA – Patrycja GoskPatrycja GoskPatrycja GoskPatrycja GoskPatrycja Gosk z Zespołu Szkół w Rosochatem Kościelnem,
II NAGRODAII NAGRODAII NAGRODAII NAGRODAII NAGRODA – Julia RusiniakJulia RusiniakJulia RusiniakJulia RusiniakJulia Rusiniak z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu,
III NAGRODAIII NAGRODAIII NAGRODAIII NAGRODAIII NAGRODA ex aequo ex aequo ex aequo ex aequo ex aequo – Izabela Anna WyszyńskaIzabela Anna WyszyńskaIzabela Anna WyszyńskaIzabela Anna WyszyńskaIzabela Anna Wyszyńska z Zespołu Szkół w Jabłonce Kościelnej oraz Daria DmochowskaDaria DmochowskaDaria DmochowskaDaria DmochowskaDaria Dmochowska z Zespołu
Szkół w Czyżewie.

Wyróżnienia otrzymały: Ewelina KalinowskaEwelina KalinowskaEwelina KalinowskaEwelina KalinowskaEwelina Kalinowska z Zespołu Szkół w Kuleszach Kościelnych, Luiza Lubowicka Luiza Lubowicka Luiza Lubowicka Luiza Lubowicka Luiza Lubowicka z Miejskiego
Zespołu Szkół – Gimnazjum w Wysokiem Mazowieckiem oraz Monika JabłońskaMonika JabłońskaMonika JabłońskaMonika JabłońskaMonika Jabłońska z Zespołu Szkół w Rosochatem Kościelnem.

Nagrody w eliminacjach powiatowych 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego otrzymały: w Turnieju Recytator-
skim – Kamila CieślukKamila CieślukKamila CieślukKamila CieślukKamila Cieśluk z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu, a w Turnieju Poezji Śpiewanej –
Weronika OstrowskaWeronika OstrowskaWeronika OstrowskaWeronika OstrowskaWeronika Ostrowska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem, której na pianinie towa-
rzyszyła Gabriela BiałaGabriela BiałaGabriela BiałaGabriela BiałaGabriela Biała. Laureatki wezmą udział w kolejnym etapie 62. OKR w Białymstoku.

Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, a zwycięzcy dodatkowo nagrody książkowe, które wręczyła komisja w towarzy-
stwie Stanisława Chmielewskiego – Przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty Rady Miasta Wysokie Mazowieckie. Serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

„Polacy nie gęsi…”, czyli recytatorzy na start!„Polacy nie gęsi…”, czyli recytatorzy na start!„Polacy nie gęsi…”, czyli recytatorzy na start!„Polacy nie gęsi…”, czyli recytatorzy na start!„Polacy nie gęsi…”, czyli recytatorzy na start!
E. Śmigielska

KALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃ

- kwiecieńkwiecieńkwiecieńkwiecieńkwiecień – Wystawa pokonkursowa
o św. Józefie
- 10 kwietnia10 kwietnia10 kwietnia10 kwietnia10 kwietnia – SALONIK LITERACKI
pt. „W kręgu poetyki i regionu”
-    23 kwietnia   23 kwietnia   23 kwietnia   23 kwietnia   23 kwietnia – spotkanie Klubu Miłośników
Historii – wykład pt. „Wielkość i dramat pol-
skich Kresów w kontekście filmu Wołyń” wy-
głosi Stanisław Srokowski, autor opowiadań,
które stały się kanwą dla filmu „Wołyń”
-   3 maja  3 maja  3 maja  3 maja  3 maja – Przegląd Pieśni Patriotycznych –
Wspólne Śpiewanie
-   7 maja  7 maja  7 maja  7 maja  7 maja – Koncert zespołów rockowych
-  24 maja 24 maja 24 maja 24 maja 24 maja – XVIII Rocznica Powstania Klubu
Seniora „Pogodna Jesień”
-  27 maja 27 maja 27 maja 27 maja 27 maja – Dzień Dziecka i Rodziny
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MMMMMiło nam poinformować, że Gimnazjum im. Mikołaja Kopernikaiło nam poinformować, że Gimnazjum im. Mikołaja Kopernikaiło nam poinformować, że Gimnazjum im. Mikołaja Kopernikaiło nam poinformować, że Gimnazjum im. Mikołaja Kopernikaiło nam poinformować, że Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika
w Wysokiem Mazowieckiem otrzymało tytuł Najlepszej Szkoływ Wysokiem Mazowieckiem otrzymało tytuł Najlepszej Szkoływ Wysokiem Mazowieckiem otrzymało tytuł Najlepszej Szkoływ Wysokiem Mazowieckiem otrzymało tytuł Najlepszej Szkoływ Wysokiem Mazowieckiem otrzymało tytuł Najlepszej Szkoły

Województwa Podlaskiego. Dyrektor szkoły Jarosław Jankowski i Bur-Województwa Podlaskiego. Dyrektor szkoły Jarosław Jankowski i Bur-Województwa Podlaskiego. Dyrektor szkoły Jarosław Jankowski i Bur-Województwa Podlaskiego. Dyrektor szkoły Jarosław Jankowski i Bur-Województwa Podlaskiego. Dyrektor szkoły Jarosław Jankowski i Bur-
mistrz Miasta Wmistrz Miasta Wmistrz Miasta Wmistrz Miasta Wmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko  20 lutego 2017 r.ysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko  20 lutego 2017 r.ysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko  20 lutego 2017 r.ysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko  20 lutego 2017 r.ysokie Mazowieckie Jarosław Siekierko  20 lutego 2017 r.
odebrali ten zaszczytny tytuł z rąk Marszałka Województwa Podlaskiegoodebrali ten zaszczytny tytuł z rąk Marszałka Województwa Podlaskiegoodebrali ten zaszczytny tytuł z rąk Marszałka Województwa Podlaskiegoodebrali ten zaszczytny tytuł z rąk Marszałka Województwa Podlaskiegoodebrali ten zaszczytny tytuł z rąk Marszałka Województwa Podlaskiego
Jerzego LeszczyJerzego LeszczyJerzego LeszczyJerzego LeszczyJerzego Leszczyńskiego i Członka Zarządu Bogdana Dyjuka.ńskiego i Członka Zarządu Bogdana Dyjuka.ńskiego i Członka Zarządu Bogdana Dyjuka.ńskiego i Członka Zarządu Bogdana Dyjuka.ńskiego i Członka Zarządu Bogdana Dyjuka.

W rankingu wystartowały szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły po-
nadgimnazjalne różnego typu.

Jak piszą na stronie Wrota Podlasia, 30 najlepszych szkół wyróż-
niają znakomite wyniki edukacyjne, liczne grono stypendystów, a także
wysokie noty uzyskane w ogólnopolskich konkursach. Gimnazjum znala-Gimnazjum znala-Gimnazjum znala-Gimnazjum znala-Gimnazjum znala-
zło się na wysokim 4. miejscu tej klasyfikacji.zło się na wysokim 4. miejscu tej klasyfikacji.zło się na wysokim 4. miejscu tej klasyfikacji.zło się na wysokim 4. miejscu tej klasyfikacji.zło się na wysokim 4. miejscu tej klasyfikacji.

„Placówki z rankingu Najlepsze Szkoły Województwa Podlaskiego
2017 to prawdziwe perełki na mapie edukacyjnej regionu” – mówił Czło-
nek Zarządu Województwa Podlaskiego Bogdan Dyjuk. – „Ten sukces zo-
stał osiągnięty dzięki zaangażowaniu, ciężkiej pracy i aktywności nauczy-
cieli i dyrekcji szkół, ale także samorządowców, samych uczniów i ich
rodziców” - ta informacja potwierdza rangę szkoły, tj. kadry, współpracy
z samorządem, rodzicami i środowiskiem.

4. miejsce 4. miejsce 4. miejsce 4. miejsce 4. miejsce  naszego gimnazjum w rankingu naszego gimnazjum w rankingu naszego gimnazjum w rankingu naszego gimnazjum w rankingu naszego gimnazjum w rankingu
Najlepsze Szkoły Województwa Podlaskiego 2017Najlepsze Szkoły Województwa Podlaskiego 2017Najlepsze Szkoły Województwa Podlaskiego 2017Najlepsze Szkoły Województwa Podlaskiego 2017Najlepsze Szkoły Województwa Podlaskiego 2017

Redakcja gimwm.psis.edu.pl

Najbardziej mierzalnym kryterium sukcesu są
wyniki w konkursach, które odbywają się na kilku
etapach: zwykle szkolnym, rejonowym i wojewódz-
kim, a często nawet ogólnopolskim czy międzyna-
rodowym. Z czym to się wiąże? Uczeń równolegle
uczy się na bieżąco, rozwijając wiedzę ogólną
i przedmiotową oraz zgłębia  tajniki określonego
konkursu. Nauczyciel - mentor podąża przed
uczniem i jednocześnie tuż za nim. Dobiera literatu-
rę przedmiotu i podmiotu, zadania, wymyśla proble-
my, by  być jak najbliżej wymagań konkursowych.
Nauczyciel - artysta przygotowuje techniki prac pla-
stycznych, podkłady muzyczne, szuka aranżacji pio-
senek lub sam je tworzy. Nauczyciel - trener planu-
je treningi sportowe o najlepszej efektywności.
I uczeń, i Mistrz godzinami pracują nad prezenta-
cjami swoich  pomysłów. Wspólnie  szukają inspi-
racji w materiale badawczym, a często w... rzeczy-
wistości.

Jest to przyjemna praca dla obu stron - kre-
atywna, mądra, ale trzymająca w napięciu, gotowo-
ści zadaniowej, niepokoju. Jak pójdzie? Czy oby nie
zabraknie jednego punktu? Wiadomo, wiedza
i umiejętności zdobyte w trakcie nauki nie zginą, ale
miły sercu jest  efekt - wymierny tytuł laureata, fina-
listy, stypendysty - widoczny znak zwycięstwa nad
sobą i nieskończoną materią wiedzy.

Gimnazjum znalazło się wśród NajlepszychGimnazjum znalazło się wśród NajlepszychGimnazjum znalazło się wśród NajlepszychGimnazjum znalazło się wśród NajlepszychGimnazjum znalazło się wśród Najlepszych
Szkół Województwa PodlaskiegoSzkół Województwa PodlaskiegoSzkół Województwa PodlaskiegoSzkół Województwa PodlaskiegoSzkół Województwa Podlaskiego. Jesteśmy dum-
ni. Cieszymy się bardzo. Czujemy się docenieni, co
uskrzydla i pokazuje, że zmierzamy od lat  w dobrym
kierunku. Czyżby patron szkoły Mikołaj Kopernik
miał coś z tym wspólnego? Na pewno! Jego wszech-
stronność i renesansowa osobowość udzielają  się
i naszej społeczności. Dowody są: szkoła się rozwi-
ja, dając uczniom sposobność do odkrywania talen-
tów naukowych, plastycznych, sportowych i muzycz-
nych! Dziś jest to zespół szkół z gimnazjum, szkołą
muzyczną i za chwilę z orkiestrą dętą. A już we wrze-
śniu  w naszych progach zagoszczą dzieci i mło-
dzież przychodzące do szkoły podstawowej. Cze-
kamy na podjęcie tego wyzwania z radością.

24 lutego 2017 roku w progach Gimnazjum im. Miko-24 lutego 2017 roku w progach Gimnazjum im. Miko-24 lutego 2017 roku w progach Gimnazjum im. Miko-24 lutego 2017 roku w progach Gimnazjum im. Miko-24 lutego 2017 roku w progach Gimnazjum im. Miko-
łaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem gościli najzdol-łaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem gościli najzdol-łaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem gościli najzdol-łaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem gościli najzdol-łaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem gościli najzdol-
niejsi „ludzie renesansu” czasów współczesnych na pozio-niejsi „ludzie renesansu” czasów współczesnych na pozio-niejsi „ludzie renesansu” czasów współczesnych na pozio-niejsi „ludzie renesansu” czasów współczesnych na pozio-niejsi „ludzie renesansu” czasów współczesnych na pozio-
mie gimnazjalnym. Celem ich wizyty był IX Międzyszkolnymie gimnazjalnym. Celem ich wizyty był IX Międzyszkolnymie gimnazjalnym. Celem ich wizyty był IX Międzyszkolnymie gimnazjalnym. Celem ich wizyty był IX Międzyszkolnymie gimnazjalnym. Celem ich wizyty był IX Międzyszkolny
Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”.Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”.Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”.Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”.Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”.

Dobrym duchem tego intelektualnego współzawodnic-
twa  już od 11 lat jest Włodarz naszego miasta pan Jarosław
Siekierko. Na wniosek pani dyrektor Ewy Turlewicz od 3 lat pa-
tronat honorowy sprawuje również  Podlaski Kurator Oświaty
a od 2 Bank Spółdzielczy  w Wysokiem Mazowieckiem.

W tym roku na konkurs przybyło 30 uczniów z 10 gimna-
zjów z powiatu wysokomazowieckiego, nastolatków o rozległej
wiedzy ogólnej. Pytania  konkursowe obejmowały wiadomości
z przedmiotów ścisłych,  humanistycznych, ekonomii oraz z życia
Kopernika.

„Czy wśród nas są nowi Kopernicy?” „Czy wśród nas są nowi Kopernicy?” „Czy wśród nas są nowi Kopernicy?” „Czy wśród nas są nowi Kopernicy?” „Czy wśród nas są nowi Kopernicy?” -----     czyli IX Międzyszkolnyczyli IX Międzyszkolnyczyli IX Międzyszkolnyczyli IX Międzyszkolnyczyli IX Międzyszkolny
Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”Konkurs Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”

A. Ostrowska, A. Puławska

Nad jego organizacją i przebiegiem czuwała niezmien-
nie  p. dyrektor Ewa Turlewicz, która wspiera to przedsięwzię-
cie zarówno merytorycznie jak i  duchowo, motywując uczestni-
ków do podejmowania śmiałych wyzwań intelektualnych. Rolę
gospodarza pełnił oczywiście Dyrektor Miejskiego Zespołu
Szkół p. Jarosław Jankowski.

Test konkursowy jest  autorskim pomysłem nauczycieli
naszego Gimnazjum, którzy dbają, by był on ciekawy dla
uczniów, poszerzał ich horyzonty myślowe, a jednocześnie od-
zwierciedlał ich wiedzę. Nad właściwym przebiegiem konkur-
su wzorem lat ubiegłych czuwały jego pomysłodawczynie,
a obecnie koordynatorki, panie Alina Puławska i Alicja Ostrow-
ska. Dobrą praktyką jest angażowanie do wspólnego spraw-
dzania testów nauczycieli przybyłych z innych szkół. Integracji,
wymianie myśli i doświadczeń w młodzieżowym gronie intelek-

OświataOświataOświataOświataOświata
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tualistów służył poczęstunek, którego spon-
sorem był Bank Spółdzielczy w Wysokiem
Mazowieckiem.

Jak co roku konkurs swoją obecnością
zaszczycili przedstawiciele patronów i spon-
sorów, czyli Podlaskiego Kuratorium Oświa-
ty, Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie
i Banku Spółdzielczego w Wysokiem Mazo-
wieckiem w osobach pani wizytator Danuty
Radwańskiej, zastępcy Burmistrza p. Ewy Ko-
narzewskiej i Dyrektora BS – p. Piotra Karpo-
wicza.

Goście oraz uczestnicy konkursu obej-
rzeli również program artystyczny  przygoto-
wany przez SU pod kierunkiem opiekunki
p. Moniki Kuleszy. „Wokół czego kręci się
Twój świat – sztuka z Kopernikiem w tle”.

Finałem konkursu było oczywiście
ogłoszenie listy laureatów. W tym roku tytuł
Mistrza Wiedzy zdobył uczeń z Publicznego
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Sze-
pietowie - Jakub Żochowski. Tytuły Wicemi-
strzów wywalczyli Bartosz Buniowski  z Gim-
nazjum w Szepietowie, Patryk Pruszkowski 
z Gimnazjum w Kuleszach Kościelnych oraz
Kamil Łapiński z Gimnazjum w Sokołach.
Ponadto Komisja postanowiła także wyróżnić
7 uczniów: Dominikę Wojciechowską

z Gimnazjum w Wysokiem Mazowieckiem, Izabelę Majewską z Gimnazjum w No-
wych Piekutach, Bartłomieja Niewiarowskiego z Gimnazjum w Ciechanowcu,
Michała Wnorowskiego z Gimnazjum w Kobylinie Borzymach, Macieja Miodu-
szewskiego z Gimnazjum w Czyżewie, Adama Perkowskiego z Gimnazjum w So-
kołach, Martę Czajkowską z Gimnazjum w Sokołach.

Mistrz Wiedzy i Wicemistrzowie tradycyjnie otrzymali dyplomy, statuetki
i nagrody książkowe ufundowane przez Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie.
Z nagrodami wyjechali również pozostali uczestnicy konkursu.

Gratulujemy tytułów i wyróżnień, dziękujemy gimnazjom za zainteresowa-
nie naszym konkursem i zapraszamy za rok. Jako organizatorzy mamy nadzieję, że
ta niezwykle cenna inicjatywa przetrwa reformę oświaty i będzie kontynuowana
w szkole podstawowej.

„Rodzi się Bóg – rodzi się człowiek” – to motto tegorocz-„Rodzi się Bóg – rodzi się człowiek” – to motto tegorocz-„Rodzi się Bóg – rodzi się człowiek” – to motto tegorocz-„Rodzi się Bóg – rodzi się człowiek” – to motto tegorocz-„Rodzi się Bóg – rodzi się człowiek” – to motto tegorocz-
nego spotkania pedagogów dekanatu Wysokie Mazowiec-nego spotkania pedagogów dekanatu Wysokie Mazowiec-nego spotkania pedagogów dekanatu Wysokie Mazowiec-nego spotkania pedagogów dekanatu Wysokie Mazowiec-nego spotkania pedagogów dekanatu Wysokie Mazowiec-
kie z biskupem łomżyńskim, które odbyło się 18 styczniakie z biskupem łomżyńskim, które odbyło się 18 styczniakie z biskupem łomżyńskim, które odbyło się 18 styczniakie z biskupem łomżyńskim, które odbyło się 18 styczniakie z biskupem łomżyńskim, które odbyło się 18 stycznia
w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem.w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem.w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem.w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem.w Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem.

Uroczystość rozpoczęła się wieczorną mszą świętą
w kościele pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela, którą cele-
brował ks. bp Tadeusz Bronakowski.

Dalsza część spotkania odbyła się w hali sportowej „Je-
dynki”. Na wstępie, dyrektor szkoły Małgorzata Koc powitała
przedstawicieli społeczności związanych z nauczaniem i wy-
chowaniem młodego pokolenia: ks. bp Tadeusza Bronakow-
skiego, dyrektora Wydziału Nauczania i Wychowania Kato-
lickiego – ks. dr. Zbigniewa Pyskło, ks. Ryszarda Niwińskiego
– proboszcza parafii pw. św. Jana Chrzciciela, innych księży
proboszczów, starostę – Bogdana Zielińskiego, burmistrza –
Jarosława Siekierko, innych przedstawicieli władz powiatu,
miasta i gminy Wysokie Mazowieckie, wójtów gmin z deka-
natu Wysokie Mazowieckie i około 150 nauczycieli.

Kontynuując swoje wystąpienie, dyrektor Koc przyto-
czyła słowa św. Brata Alberta Chmielowskiego (któremu ten
rok jest poświęcony): „Powinno się być dobrym jak chleb,

W trosce o młode pokolenieW trosce o młode pokolenieW trosce o młode pokolenieW trosce o młode pokolenieW trosce o młode pokolenie
B. Aleksandrowicz

który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs
dla siebie ukroić i nakarmić się jeśli jest głodny” – nawiąza-
ła tym samym do przesłania programu artystycznego, przy-
gotowanego przez uczniów szkoły. Była to artystyczna reflek-
sja dotycząca przemiany człowieka, pokonania zła przez
dobro, siły wiary i nadziei.

Kolejnym punktem programu były przemówienia go-
ści. Później rozbrzmiały piękne polskie kolędy, a każdy z ze-
branych otrzymał od księdza biskupa „Modlitewniki Fatim-
skie”.

Było coś dla ducha, ale i dla ciała, czyli tradycyjne pol-
skie potrawy, gorąca kawa, herbata i świąteczny makowiec.

Takie spotkania to już tradycja. Mają one ogromne zna-
czenie dla pedagogów, duchowieństwa, społeczności lokal-
nej, ale przede wszystkim dla opartego o system wartości
chrześcijańskich, procesu wychowania młodego człowieka.

Dziękujemy wszystkim za udział w tegorocznej uroczy-
stości i … do zobaczenia za rok!

OświataOświataOświataOświataOświata
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PPPPPanie, które 8 marca przybyły do „Wypożyczalni dla doroanie, które 8 marca przybyły do „Wypożyczalni dla doroanie, które 8 marca przybyły do „Wypożyczalni dla doroanie, które 8 marca przybyły do „Wypożyczalni dla doroanie, które 8 marca przybyły do „Wypożyczalni dla doro-----
słych”, mogły poczuć się wyjątkowo. Jedną z atrakcji, przy-słych”, mogły poczuć się wyjątkowo. Jedną z atrakcji, przy-słych”, mogły poczuć się wyjątkowo. Jedną z atrakcji, przy-słych”, mogły poczuć się wyjątkowo. Jedną z atrakcji, przy-słych”, mogły poczuć się wyjątkowo. Jedną z atrakcji, przy-

gotowanych z okazji Dnia Kobiet, był koncert połączony z pro-gotowanych z okazji Dnia Kobiet, był koncert połączony z pro-gotowanych z okazji Dnia Kobiet, był koncert połączony z pro-gotowanych z okazji Dnia Kobiet, był koncert połączony z pro-gotowanych z okazji Dnia Kobiet, był koncert połączony z pro-
mocją książki Anny Kisielewskiej pt. „Pieśń mojego życia”.mocją książki Anny Kisielewskiej pt. „Pieśń mojego życia”.mocją książki Anny Kisielewskiej pt. „Pieśń mojego życia”.mocją książki Anny Kisielewskiej pt. „Pieśń mojego życia”.mocją książki Anny Kisielewskiej pt. „Pieśń mojego życia”.

W związku z tym, że książka napisana jest przez muzyka
i traktuje o muzyku, jej promocja przybrała formę koncertu. Autor-
ka czytała fragmenty publikacji o obecnym na sali profesorze Boh-
danie Łukaszewiczu - słynnym oboiście i wybitnym pedagogu, za-
służonym pracowniku Filharmonii Białostockiej i tamtejszych szkół
muzycznych. Podczas koncertu wokalistce – Irenie Szawiel towa-
rzyszyło Trio Aclassico w składzie: skrzypaczka – Joanna Gryko,
flecistka – Anna Biegańska oraz pianistka – Anna Kisielewska.
W repertuarze znalazły się utwory muzyki klasycznej, tanecznej
oraz ballady rosyjskie. Wielką niespodzianką dla profesora była
obecność jego uczennicy - Krystyny Kotłowskiej, która po rosyjsku
wykonała utwór „To były piękne dni”. Na uroczystości gościliśmy
również Wandę Leonowicz – sekretarz Towarzystwa Przyjaciół
Wilna i Grodna w Białymstoku, współorganizatorkę Dni Kultury
Kresowej.

Podczas przerwy Mateusz Sokołowski i Mateusz Wróblew-
ski – uczniowie profilu gastronomicznego Zespołu Szkół Zawodo-
wych im. Stanisława Staszica - serwowali paniom kawę, herbatę
i ciasto.

Po przerwie przyszedł czas na kolejny punkt programu -
prezentację profesjonalnego doboru biustonoszy. Brafitterki
z Hurtowni Bielizny Verona w Białymstoku – Katarzyna Kowalska
oraz Aneta Wostoniuk wyjaśniły jakie są rodzaje staników oraz po-
kazały jak prawidłowo dobrać odpowiedni model. Wszystkim pa-
niom, które czynnie uczestniczyły w pokazie, Grażyna Barbara
Dworakowska przygotowała miłą niespodziankę w postaci bonów,
które można zrealizować w sklepie „Natalia”. Święto Kobiet
w bibliotece spotkało się z dużym zainteresowaniem. W spotka-
niu uczestniczyło około 70 pań.

Biblioteka pod znakiem kobietBiblioteka pod znakiem kobietBiblioteka pod znakiem kobietBiblioteka pod znakiem kobietBiblioteka pod znakiem kobiet

JJJJJedno ze spotkań Saloniku Literackiego, działającego w ramachedno ze spotkań Saloniku Literackiego, działającego w ramachedno ze spotkań Saloniku Literackiego, działającego w ramachedno ze spotkań Saloniku Literackiego, działającego w ramachedno ze spotkań Saloniku Literackiego, działającego w ramach
współpracy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Miejskiej Bibliotekiwspółpracy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Miejskiej Bibliotekiwspółpracy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Miejskiej Bibliotekiwspółpracy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Miejskiej Bibliotekiwspółpracy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Miejskiej Biblioteki

  Publicznej, odbyło się 20 lutego. Gościem była Anna Fatyga – re-  Publicznej, odbyło się 20 lutego. Gościem była Anna Fatyga – re-  Publicznej, odbyło się 20 lutego. Gościem była Anna Fatyga – re-  Publicznej, odbyło się 20 lutego. Gościem była Anna Fatyga – re-  Publicznej, odbyło się 20 lutego. Gościem była Anna Fatyga – re-
daktor naczelna czasopisma „Wiadomości Rolnicze”.daktor naczelna czasopisma „Wiadomości Rolnicze”.daktor naczelna czasopisma „Wiadomości Rolnicze”.daktor naczelna czasopisma „Wiadomości Rolnicze”.daktor naczelna czasopisma „Wiadomości Rolnicze”.

Na początku bohaterka spotkania mówiła o tym, jak wygląda
praca redaktor naczelnej czasopisma, a w dalszej części o powstawa-
niu książki jej stryja – Wacława Fatygi pt. „Skąd nasz ród”. Początkowo
rękopis, zawierający wspomnienia stryja, dotyczył rodziny Fatygów na
tle historii wsi Osipy - Kolonia. Dopiero za sprawą Anny Fatygi powsta-
ła druga część książki – suplement, w którym znajdziemy opis współ-
czesnych Osip - Kolonii i ich mieszkańców. Książka dostępna jest
w  Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Pani Anna podzieliła się też inną pasją - przywiozła ze sobą pra-
ce wykonane szydełkiem. Na zakończenie, w podziękowaniu za cie-
kawą prezentację, otrzymała statuetkę z rąk Marianny Kaczanowicz –
prezes UTW.

W związku z przypadającą w marcu dwudziestą rocznicą śmier-
ci Agnieszki Osieckiej, spotkanie w ramach Saloniku Literackiego (20
marca) poświęcone było wspomnieniom o tej wybitnej poetce.

Licznie zgromadzona publiczność obejrzała fragment Kabaretu
Olgi Lipińskiej – teledysk do piosenki pt. „Wariatka tańczy”, w wykona-
niu Maryli Rodowicz oraz prezentację dotyczącą życia bohaterki wie-
czoru. Następnie studentki UTW odczytały kilka wierszy Agnieszki
Osieckiej, pochodzących z  tomiku poezji pt. „Sentymenty”.

Wielki aplauz wywołał występ Bogusława Doroszkiewicza – lo-
kalnego twórcy poezji, nauczyciela i organisty oraz Damiana Kalinow-
skiego – wokalisty zespołu Renoma, pracownika MOK. Panowie wyko-
nali znane i lubiane piosenki z tekstami Osieckiej m. in. „Uciekaj moje

SPOTKANIA W SALONIKU LITERACKIMSPOTKANIA W SALONIKU LITERACKIMSPOTKANIA W SALONIKU LITERACKIMSPOTKANIA W SALONIKU LITERACKIMSPOTKANIA W SALONIKU LITERACKIM
E. Śmigielska

E. Śmigielska

serce”, „Czy te oczy mogą kłamać”, „Nie spoczniemy” oraz „Dziś prawdziwych Cyganów już nie ma”. Szlagiery porwały
publiczność do wspólnego śpiewu, a oklaskom nie było końca!

           Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna



EEEEECHOCHOCHOCHOCHO
WWWWWYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGO

12

„Wypożyczalnia dla dorosłych” MBP posiada bogaty księgozbiór o róż-„Wypożyczalnia dla dorosłych” MBP posiada bogaty księgozbiór o róż-„Wypożyczalnia dla dorosłych” MBP posiada bogaty księgozbiór o róż-„Wypożyczalnia dla dorosłych” MBP posiada bogaty księgozbiór o róż-„Wypożyczalnia dla dorosłych” MBP posiada bogaty księgozbiór o róż-
norodnej tematyce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Oferuje czytelnikomnorodnej tematyce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Oferuje czytelnikomnorodnej tematyce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Oferuje czytelnikomnorodnej tematyce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Oferuje czytelnikomnorodnej tematyce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Oferuje czytelnikom
lektury szkolne, pozycje z literatury pięknej czy popularnonaukowej.lektury szkolne, pozycje z literatury pięknej czy popularnonaukowej.lektury szkolne, pozycje z literatury pięknej czy popularnonaukowej.lektury szkolne, pozycje z literatury pięknej czy popularnonaukowej.lektury szkolne, pozycje z literatury pięknej czy popularnonaukowej.

Tym razem przedstawiamy czytelnikom książki nagradzane w dziedzinie
literatury - zarówno w Polsce jak i za granicą. W swojej ofercie posiadamy pozycje
autorów, którzy otrzymali literacką Nagrodę Nobla, przyznawaną przez Akademię
Szwedzką. Są to m.in.: S. Aleksijewicz, P. Modiano, M. Vargas Llosa,
H. Müller, J. Le Clezio, D. Lessing, O. Pamuk, E. Jelinek, J. M. Coetzee, I. Kertesz,
V. S. Naipaul, G. Grass, J. Saramago, S. Heaney, W. Golding, G. Marquez, czy
W. Szymborska. W bibliotece znajdziemy również dzieła pisarzy, którzy zdobyli

amerykańską Nagrodę Pulitzera, przyznawaną za wybitne dokonania w dziedzinie dziennikarstwa, literatury i muzyki:
D. Tartt, E. Strout, C. McCarthy.

„Wypożyczalnia dla dorosłych” proponuje także bogaty wybór książek, wyróżnionych Nagrodą Nike, której celem jest
promocja polskiej literatury współczesnej, ze szczególnym uwzględnieniem powieści. Poniżej przedstawiamy wybrane pozycje.

Małgorzata StypułkowskaMałgorzata StypułkowskaMałgorzata StypułkowskaMałgorzata StypułkowskaMałgorzata Stypułkowska
– starszy bibliotekarz „Wypożyczalni dla dorosłych” Miejskiej Biblioteki Publicznej– starszy bibliotekarz „Wypożyczalni dla dorosłych” Miejskiej Biblioteki Publicznej– starszy bibliotekarz „Wypożyczalni dla dorosłych” Miejskiej Biblioteki Publicznej– starszy bibliotekarz „Wypożyczalni dla dorosłych” Miejskiej Biblioteki Publicznej– starszy bibliotekarz „Wypożyczalni dla dorosłych” Miejskiej Biblioteki Publicznej

„Każda placówka pełniąca funkcję biblioteki powiatowej, miejskiej i gminnej, powinna
posiadać w swoich zbiorach książki nagradzane w dziedzinie literatury. Pomimo tego, że
są to książki trudniejsze tematycznie i językowo, niż te o lekkiej fabule, które cieszą się
wśród czytelników największą popularnością, warto po nie sięgnąć.”

W następnym numerze „Echa Wysokiego” zaprezentujemy literaturę dziecięcą.

Miejska Biblioteka Publiczna,Miejska Biblioteka Publiczna,Miejska Biblioteka Publiczna,Miejska Biblioteka Publiczna,Miejska Biblioteka Publiczna,
czyli skarby literatury na wyciągnięcie ręki!czyli skarby literatury na wyciągnięcie ręki!czyli skarby literatury na wyciągnięcie ręki!czyli skarby literatury na wyciągnięcie ręki!czyli skarby literatury na wyciągnięcie ręki!

           Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna
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WWWWW obecnym roku mija obecnym roku mija obecnym roku mija obecnym roku mija obecnym roku mija
 100 lat od objawień, 100 lat od objawień, 100 lat od objawień, 100 lat od objawień, 100 lat od objawień,

które miały miejsce w Fati-które miały miejsce w Fati-które miały miejsce w Fati-które miały miejsce w Fati-które miały miejsce w Fati-
mie.mie.mie.mie.mie.

Bez wątpienia cały
chrześcijański świat słyszał
o tym, co przydarzyło się trój-
ce małych dzieci w dalekiej
Portugalii. Jednak wydaje się,
że przesłanie Matki Bożej
w dalszym ciągu pozostaje
bliżej nieznane.

Nie chodzi tu jedynie
o tak zwane tajemnice fatim-
skie, w szczególności o trze-
cią, mówiącą o biskupie
w bieli, który pada pod kula-
mi żołnierzy. Mam tu na my-
śli raczej treść i istotę same-
go Orędzia przekazanego
w dolinie Cova da Iria.

Przesłanie Fatimskie zalicza się do tak zwanych objawień
prywatnych, czyli osobistych objawień, jakie Bóg daje niektó-
rym ludziom. Choć niektóre z nich są często bardzo rozpo-
wszechnione, ich rolą nie jest dodawanie niczego nowego do
prawdy, jaką ujawnił o sobie Bóg w Osobie Jezusa Chrystusa.
Ich zadaniem jest natomiast zwrócenie uwagi na pewne punkty
Ewangelii, które akurat w konkretnych czasach zostały zapo-
mniane lub zaciemnione. Na przykład objawienia udzielone św.
Faustynie miały przypomnieć Kościołowi prawdę o miłosierdziu
Bożym. Interesujące jest to, że tylko w latach 1928-1988 na ca-
łym świecie naliczono co najmniej 225 objawień. Władza ko-
ścielna zatwierdziła mniej niż 10 z nich. Każdy z przypadków
Kościół analizuje niezwykle wnikliwie.

Czasem łatwo rozeznać, że wizje czy głosy są wynikiem
choroby psychicznej lub oszustwa, a wtedy decyzja zapada szyb-
ko, ale niejednokrotnie żmudne badanie może trwać latami.

100 lat Przesłania z Fatimy100 lat Przesłania z Fatimy100 lat Przesłania z Fatimy100 lat Przesłania z Fatimy100 lat Przesłania z Fatimy
Grzegorz

Orędzie z Fatimy zostało zaakceptowane przez Kościół,
a stało się tak przede wszystkim dlatego, że jest ono wezwa-
niem do nawrócenia i pokuty, tak jak Ewangelia. Objawienie
miało miejsce w 1917, kiedy trwała jeszcze I Wojna Światowa,
ale do dzisiaj nie straciło nic ze swojej aktualności. Podczas
rozmów z dziećmi Maryja prosiła o poświęcenie świata i Rosji
jej Niepokalanemu Sercu. Prośbę spełniono już kilkukrotnie,
a ostatnim papieżem, który dokonał tego poświęcenia był Jan
Paweł II. Wydaje się jednak, że taki oficjalny akt głowy Kościoła
jest tylko początkiem realizacji zaleceń Matki Bożej. Nie chodzi
przecież tylko o instytucjonalne uznanie takiego, czy innego fak-
tu, ale o prawdziwe i indywidualne oddanie się pod opiekę  Ma-
ryi każdego wierzącego.

O sposobie realizacji takiego oddania mówiła sama Mat-
ka Boża w Fatimie. Za pośrednictwem dzieci zachęcała wszyst-
kich do codziennej modlitwy różańcowej, ofiarowywania cier-
pienia oraz praktyki nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca.
Spełnienie próśb ma przynieść nie tylko pokój na całym świe-
cie, ale także konkretne łaski samym czcicielom Najświętszej
Maryi Panny, która w Fatimie powiedziała: „w godzinę śmierci
obiecuję przyjść na pomoc z łaskami potrzebnymi do zbawie-
nia tym, którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty odpra-
wią spowiedź, przyjmą Komunię św., odmówią jeden różaniec
i przez piętnaście minut rozmyślania nad piętnastu tajemnica-
mi różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczy-
nienia [za grzechy ludzi]”.

Prawda o Fatimie nie ma za wiele wspólnego z sensacją
czy apokaliptycznymi wizjami. W centrum tego przesłania stoi
troska kochającego Boga, który za pośrednictwem Matki swo-
jego Syna chciał jeszcze raz przypomnieć swoim dzieciom, że
szczęście mogą znaleźć tylko we współpracy z Nim samym.
Także pokoju na świecie, w rodzinach i ludzkich sercach nie da
się osiągnąć wyłącznie politycznymi środkami, zaspokajaniem
potrzeb czy nawet dobrą wolą.

Prawdziwy pokój może zagościć tylko w sercach prze-
mienionych przez wiarę, nadzieję, miłość i pokutę, a z nich
z pewnością rozleje się na rodziny i całe społeczeństwa.

SSSSStaraniem władz miasta,taraniem władz miasta,taraniem władz miasta,taraniem władz miasta,taraniem władz miasta, dyrekcji, dyrekcji, dyrekcji, dyrekcji, dyrekcji,     placówki placówki placówki placówki placówki i rodzicówi rodzicówi rodzicówi rodzicówi rodziców, ogród, ogród, ogród, ogród, ogród
w Przedszkolu Miejskim  w Przedszkolu Miejskim  w Przedszkolu Miejskim  w Przedszkolu Miejskim  w Przedszkolu Miejskim  Nr 1 ŚwiatNr 1 ŚwiatNr 1 ŚwiatNr 1 ŚwiatNr 1 Świat     MaluchaMaluchaMaluchaMaluchaMalucha, zyskał nowy, pięk-, zyskał nowy, pięk-, zyskał nowy, pięk-, zyskał nowy, pięk-, zyskał nowy, pięk-

ny wygląd. Proces zmiany trwał kilka lat.ny wygląd. Proces zmiany trwał kilka lat.ny wygląd. Proces zmiany trwał kilka lat.ny wygląd. Proces zmiany trwał kilka lat.ny wygląd. Proces zmiany trwał kilka lat.

W 2014 roku przeprowadzono gruntowny remont tarasu: uło-
żono posadzkę, zamontowano gazony, obsadzono je zielenią i  zain-
stalowano ruchome zadaszenie. Dzięki temu taras jest funkcjonalny,
tym samym wykorzystywany podczas imprez oraz uroczystości przed-
szkolnych.

Rok później wyremontowano parking - utwardzono nawierzch-
nię, położono kostkę brukową, wymieniono obrzeża. Zmodernizowa-
no też bieżnię. Kolejnym etapem prac remontowych było zainstalo-

Stary ogród w nowej szacieStary ogród w nowej szacieStary ogród w nowej szacieStary ogród w nowej szacieStary ogród w nowej szacie
        Przedszkole Miejskie Nr 1

wanie wież ze zjeżdżalniami i nowoczesnych zestawów
zabawowych. W 2016 roku wyremontowano ogrodzenie.

Teraz z ogrodu przedszkolnego mogą korzystać
(także w weekendy) dzieci z pobliskiego osiedla. Warto
wspomnieć, że ogrodzony plac zabaw zapewnia użytkow-
nikom komfort i bezpieczeństwo.

Na tym nie koniec. W kolejnych latach przewidzia-
ne są bowiem nowe inwestycje. Obecnie trwają prace
nad dokumentacją projektową, dotyczącą rozbudowy bu-
dynku przedszkola.
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DDDDDwudziestego lutego w Białymstoku odbyło się spotkanie,wudziestego lutego w Białymstoku odbyło się spotkanie,wudziestego lutego w Białymstoku odbyło się spotkanie,wudziestego lutego w Białymstoku odbyło się spotkanie,wudziestego lutego w Białymstoku odbyło się spotkanie,
na którym Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzyna którym Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzyna którym Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzyna którym Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzyna którym Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy

Leszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk, uhonorowaliLeszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk, uhonorowaliLeszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk, uhonorowaliLeszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk, uhonorowaliLeszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk, uhonorowali
najlepsze szkoły w województwie podlaskim.najlepsze szkoły w województwie podlaskim.najlepsze szkoły w województwie podlaskim.najlepsze szkoły w województwie podlaskim.najlepsze szkoły w województwie podlaskim.

„Jagiellończyk” jedną„Jagiellończyk” jedną„Jagiellończyk” jedną„Jagiellończyk” jedną„Jagiellończyk” jedną
z najlepszych szkół w województwiez najlepszych szkół w województwiez najlepszych szkół w województwiez najlepszych szkół w województwiez najlepszych szkół w województwie

JJJJJuż od kilku lat Liceum Ogólnokształcące im. Królauż od kilku lat Liceum Ogólnokształcące im. Królauż od kilku lat Liceum Ogólnokształcące im. Królauż od kilku lat Liceum Ogólnokształcące im. Królauż od kilku lat Liceum Ogólnokształcące im. Króla
Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowiec-Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowiec-Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowiec-Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowiec-Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowiec-

kiem przyjmuje w swe gościnne progi uczelnie, którekiem przyjmuje w swe gościnne progi uczelnie, którekiem przyjmuje w swe gościnne progi uczelnie, którekiem przyjmuje w swe gościnne progi uczelnie, którekiem przyjmuje w swe gościnne progi uczelnie, które
przyjeżdżają, by zaprezentować młodzieży ofertęprzyjeżdżają, by zaprezentować młodzieży ofertęprzyjeżdżają, by zaprezentować młodzieży ofertęprzyjeżdżają, by zaprezentować młodzieży ofertęprzyjeżdżają, by zaprezentować młodzieży ofertę
kształcenia.kształcenia.kształcenia.kształcenia.kształcenia.

W  XV Prezentacjach Edukacyjno-Doradczych - 21
lutego - wzięły udział następujące placówki:
1. Niepaństwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bia-
łymstoku,
2. Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębior-
czości w Łomży,
3. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie,
4. Uniwersytet w Białymstoku,
5. Wszechnica Polska Szkoła Wyższa w Warszawie,
6. Wyższa Szkoła Agrobiznesu w Łomży,
7. Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Białymstoku,
8. Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku.

Zainteresowanie wydarzeniem było duże. Wśród
odwiedzających poszczególne stanowiska, oprócz
uczniów Jagiellończyka, była też młodzież z innych szkół
ponadgimnazjalnych w powiecie. Uczestnikom targów
czas umilały występy muzyczne zespołu „Jagiellończyk
Band” oraz Weroniki Ostrowskiej i Gabrieli Białej.

Zwieńczeniem spotkania, już tradycyjnie, było wrę-
czenie dwóch nagród: Starosty Powiatu Wysokomazo-
wieckiego - za najbardziej interesującą prezentację oraz
Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie - za najbogatszą
ofertę edukacyjną.

W tym roku pierwszą z nagród otrzymała Państwo-
wa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości
w Łomży, a drugą - Wszechnica Polska Szkoła Wyższa
w Warszawie. Dyplomy i nagrody wyróżnionym uczel-
niom wręczyli: wicedyrektor Liceum Ogólnokształcące-
go w Wysokiem Mazowieckiem – Aldona Dołubizno oraz
Wiesław Sokołowski – redaktor naczelny Wieści Podla-
skich (organizator targów).

Targi edukacyjne dla przyszłych studentówTargi edukacyjne dla przyszłych studentówTargi edukacyjne dla przyszłych studentówTargi edukacyjne dla przyszłych studentówTargi edukacyjne dla przyszłych studentów

Wśród wyróżnionych nie mogło zabraknąć Liceum Ogól-
nokształcącego im. Króla Kazimierza Jagiellończyka w Wyso-
kiem Mazowieckiem. Nagrodę i dyplom z rąk marszałka ode-
brała wicedyrektor szkoły – Aldona Dołubizno.

W uroczystości wzięli udział dyrektorzy szkół oraz przed-
stawiciele jednostek samorządowych prowadzących placów-
ki oświatowe – prezydenci, burmistrzowie, starostowie. Gość-
mi specjalnymi spotkania byli Bożena i Jan Walencikowie
- autorzy niezwykłego albumu pt. „Saga prastarej puszczy. Opo-
wieść filmowa”, który trafi do naszej biblioteki.

Najlepsze szkoły w województwie - w roku szkolnym
2015/2016 - wyłoniono na podstawie trzech kryteriów: licea
i technika, które otrzymały najwyższe noty w rankingu miesięcz-
nika Perspektywy 2017, szkoły z największą liczbą stypendy-
stów edukacyjnych Marszałka Województwa Podlaskiego 
i placówki, których uczniowie odnieśli największe sukcesy
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej – a takimi
niewątpliwie możemy się pochwalić.

Jesteśmy dumni, że po raz kolejny udowodniliśmy edu-
kacyjny potencjał naszej szkoły!

Jesteśmy pewni, że wśród bogatej oferty prezentujących się uczelni, młodzież z  naszego powiatu znalazła dla siebie coś
satysfakcjonującego.

OświataOświataOświataOświataOświata

A. Dołubizno - wicedyrektor szkoły

A. Dołubizno - wicedyrektor szkoły
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MMMMMinął pierwszy semestr nauki, a wrazinął pierwszy semestr nauki, a wrazinął pierwszy semestr nauki, a wrazinął pierwszy semestr nauki, a wrazinął pierwszy semestr nauki, a wraz
z nim pierwszy etap rozgrywek sportowych.z nim pierwszy etap rozgrywek sportowych.z nim pierwszy etap rozgrywek sportowych.z nim pierwszy etap rozgrywek sportowych.z nim pierwszy etap rozgrywek sportowych.

Uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół im. MikołajaUczniowie Miejskiego Zespołu Szkół im. MikołajaUczniowie Miejskiego Zespołu Szkół im. MikołajaUczniowie Miejskiego Zespołu Szkół im. MikołajaUczniowie Miejskiego Zespołu Szkół im. Mikołaja
Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem godnie re-Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem godnie re-Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem godnie re-Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem godnie re-Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem godnie re-
prezentowali naszą szkołę na wielu arenach spor-prezentowali naszą szkołę na wielu arenach spor-prezentowali naszą szkołę na wielu arenach spor-prezentowali naszą szkołę na wielu arenach spor-prezentowali naszą szkołę na wielu arenach spor-
towych.towych.towych.towych.towych.

Od początku liczyliśmy na tenisistów. „Pewnia-
cy” nie zawiedli i bez porażki awansowali do finału
wojewódzkiego. Chłopcy w składzie : Oskar Jarząbek,
Mateusz Ługowski, Piotr Michalski wywalczyli IV miej-
sce w finale wojewódzkim „Gimnazjady” woj. podla-
skiego w drużynowym tenisie stołowym. Indywidual-
nie do walki o medale stanie Piotr Michalski, który
awansował do finału wojewódzkiego, gdzie jako je-
den z faworytów powalczy o najwyższe laury.

Chłopcy na co dzień trenują w Klubie Tenisa
Stołowego – KTS Wysokie Mazowieckie. Młodym te-
nisistom życzymy samych sukcesów, zarówno w ry-
walizacji klubowej jak i w zawodach szkolnych.

Do finałowej ósemki woj. podlaskiego awan-
sowali także siatkarze, którzy przebrnęli przez rozgryw-
ki powiatowe, a następnie grupowe. Obecnie czeka-
my na losowanie, które wyłoni naszych rywali na
kolejnym etapie.

Po raz kolejny swoją siłę pokazały koszykarki,
które wygrywając 10 kolejnych meczów na poszcze-
gólnych szczeblach rozgrywek, zameldowały się
w gronie najlepszych ośmiu drużyn Podlasia. Mimo
problemów kadrowych, dziewczęta stanęły na wyso-
kości zadania i z ciężkiego terenu w Łapach wywiozły
awans do finałowej czwórki województwa. Już dzie-

FINAŁOWA WIOSNA ROZKWITŁA SUKCESAMIFINAŁOWA WIOSNA ROZKWITŁA SUKCESAMIFINAŁOWA WIOSNA ROZKWITŁA SUKCESAMIFINAŁOWA WIOSNA ROZKWITŁA SUKCESAMIFINAŁOWA WIOSNA ROZKWITŁA SUKCESAMI
A. Czaja

wiąty raz koszykarki „Kopernika” powalczą o kolejny medal. Systematyczna pra-
ca na najwyższym poziomie została doceniona przez Podlaski Wojewódzki Szkolny
Związek Sportowy, który przyznał naszemu miastu prawo organizacji Finału Wo-
jewódzkiego „Gimnazjady” w koszykówce dziewcząt. Serdecznie zapraszam na
zawody, które odbędą się 11 kwietnia w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Policealnych im. Króla Kazimierza Jagiellończyka. Jednocześnie
proszę o gorący doping, który na pewno będzie nam potrzebny!

Wiosna to także czas rywalizacji lekkoatletów. Na relację z bieżni oraz
z boisk finałowych zmagań naszych młodych sportowców zapraszam w kolej-
nych artykułach. Mam nadzieję, że naszym podopiecznym uda się „wskoczyć”
na przysłowiowe „pudło”.
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W rywalizacji wzięło udział siedem trzyoso-
bowych drużyn z: Oddziału Przedszkolnego przy
Szkole Podstawowej w Szepietowie, Niepubliczne-
go Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Szepieto-
wie, Gminnego Przedszkola w Czyżewie, Oddziału
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Kule-
szach Kościelnych, Oddziału Przedszkolnego przy
Szkole Podstawowej w Jabłonce Kościelnej, Przed-
szkola Miejskiego Nr 1 „Świat Malucha” w Wyso-
kiem Mazowieckiem oraz Przedszkola Miejskiego
Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem. Współorganiza-
torem konkursu i fundatorem nagród było Starostwo
Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem.

Idea przeglądu to utrwalenie wiadomości na
temat bezpieczeństwa zabaw w domu i przedszko-
lu, sprawdzenie wiedzy z zakresu odpowiedniego
poruszania się po drogach i ulicach, wyrabianie
odpowiedniego zachowania się w sytuacjach zagro-
żenia zdrowia i życia, promowanie bezpiecznego
stylu życia oraz nabywanie prozdrowotnych przy-
zwyczajeń.

Konkurs składał się z trzech etapów: spraw-
dzenia wiedzy prozdrowotnej, konkurencji rucho-
wych oraz kulinarnych.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Przedszko-
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Uczestnicy konkursu wraz z organizatorami i gośćmi: specjalistą ds. prewencji
Bożeną Bucińską i mł. asp. Dariuszem Kosk z KPP, mł. ogn. Malwiną Roszkowską
z KP PSP, kierownik żywienia z PSSE Zofią Sokolik, lek. med. Renatą Makowską,
lek. med. Marcinem Leoniak oraz Jolantą Wyszyńską ze Starostwa Powiatowego.

U. Tymińska

la Miejskiego Nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, drugą lokatę wywalczyły
przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Czyżewie, a trzecie drużyna
z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Kuleszach Kościel-
nych. Pozostałe zespoły otrzymały wyróżnienia.

Spotkanie zakończyło się wręczeniem pamiątkowych pucharów, dy-
plomów, nagród rzeczowych, a także degustacją słodkiego poczęstunku,
ufundowanego przez Spółdzielnię Mleczarską „Mlekovita”.




